
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

  

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  245/2016

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P.M.

PRESO ATTO che nell’area di sosta a pagamento denominata “SERRATA MARTINI”, posta nella 
Piazza Lampedusa del Capoluogo è stata individuata una porzione di terreno da utilizzare come area di 
atterraggio per l’elisoccorso PEGASO, nei casi in cui vi sia la necessità di intervento dello stesso nella 
parte del Capoluogo che si trova sulla sponda sx del fiume Bruna;

RAVVISATO  che  l’area  in  parola  si  trova  al  di  fuori  dell’area  di  sosta,  ma  che  l’eventuale 
autoambulanza che dovesse essere di appoggio all’elisoccorso, necessiterebbe di un corridoio di marcia 
libero, compreso tra l’elicottero e l’uscita del parcheggio posta nella Piazza Lampedusa; 

CONSIDERATO che per poter raggiungere lo spazio di atterraggio dell’elisoccorso l’autoambulanza 
necessiterebbe di uno spazio libero dalla sosta di eventuali autovetture;

VISTO l’Art. 7 del D. L.vo 30.04.1992 n. 285 ed il relativo Regolamento di attuazione;

O R D I N A

Nell’angolo Nord dell’area di  sosta a pagamento denominata “SERRATA MARTINI” posta in 
Piazza Lampedusa del Capoluogo, è individuato un resede di terreno di forma rettangolare che 
dovrà essere lasciato sempre libero da autovetture alfine di permettere il transito di una eventuale  
autoambulanza  che funga da appoggio  ad un qualsivoglia  intervento  effettuato  dall’elisoccorso 
PEGASO. Lo spazio individuato nell’angolo Nord dovrà essere delimitato da paletti collegati tra 
loro da catena e  all’esterno della  recinzione,  sul  lato  dx entrando,  dovrà essere posizionato  un 
divieto di sosta 0/24 con eventuale rimozione forzata dei veicoli inadempienti e pannello integrativo 
indicante “PER TRANSITO MEZZI DI SOCCORSO”. 

D I S P O N E

L’apposizione della segnaletica occorrente, in ottemperanza alle disposizioni del D.M. del Ministero 
delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  del  10  Luglio  2002,  pubblicato  sulla  G.U.  n.  226  del  26 
Settembre 2002, sarà a cura e spese dell’Amministrazione Comunale di Castiglione della Pescaia 
che si  avvarrà  per  il  posizionamento della  Soc.  Azienda  Speciale  Castiglione  2014 con sede in 
Castiglione della Pescaia (GR) Via dei Drappieri snc., la quale, a lavoro ultimato, dovrà presentare 
un’autocertificazione  di  corretto  posizionamento.  La  validità  della  presente  Ordinanza  è 
subordinata all’adempimento di tale onere. 

La notifica del presente atto all’incaricato della  Soc. Azienda Speciale Castiglione 2014 con sede in 
Castiglione della Pescaia (GR) Via dei Drappieri snc.; 
- Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana, 
entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 
giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza.

Pagina 1 di 2

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia - P.I. 00117100537
Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it
Telefono 0564/927251 - Fax 0564/927173

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it
e-mail: m.felici@comune.castiglionedellapescaia.gr.it



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

- Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art.37 del D.L.vo 30.04.1992 n°285 e nel rispetto delle 
formalità stabilite dall’art.74 del del D.P.R. 495/92.  
L’invio del presente atto all’Ufficio del Messo Comunale per l’affissione all’Albo Pretorio di questo 
Comune.
Agli Agenti di cui all’Art. 12 del D. L.vo 30.04.1992 n. 285 il compito del controllo di quanto impartito  
con la presente.
 

Dalla Residenza Municipale, lì 02.08.2016

FM/fm 02.08.2016

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 art.  24 comma 
2 e norme collegate. Certificato rilasciato da Infocamere SCPA, il Sottoscrittore Commissario Capo 
Gemma BROMO.

 

Pagina 2 di 2

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia - P.I. 00117100537
Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it
Telefono 0564/927251 - Fax 0564/927173

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it
e-mail: m.felici@comune.castiglionedellapescaia.gr.it

Il Responsabile
Gemma Bromo


	Bandiera Blu
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE P.M.
	D I S P O N E


